PAGE

	                                                       Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  24.09.201  №  362-па

г. Северодвинск Архангельской области 

Об уменьшении размера платы за услуги

по содержанию и ремонту жилья с момента
введения  общедомового прибора учета
используемой электрической энергии

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях упорядочения расчетов за электрические ресурсы с применением  общедомового прибора учета  используемой электрической энергии и  изменением  порядка её оплаты
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уменьшить размер платы за услуги  по содержанию и ремонту жилья для нанимателей,  установленный  постановлением   Мэра  Северодвинска  от  26.06.2009      № 165,  на 0,27 руб. за 1 кв.м занимаемой общей площади с учетом НДС путем исключения расходов на оплату электрической энергии, идущей на хозяйственное освещение, работу лифтов и насосов с момента ввода в эксплуатацию общедомового прибора учета используемой электрической энергии в многоквартирном доме.

2. Рекомендовать управляющим организациям уменьшить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в том же размере для собственников жилого помещения.
3. Размер снижения платы за услуги по содержанию и ремонту жилья в части исключения расходов на электрическую энергию, идущую на общехозяйственные нужды, подлежит корректировке с изменением стоимости указанных услуг.
            4. Отделу  по связям   со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
5. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на Управление экономики.
И.о. Мэра Северодвинска                                                                                       В.Н. Мошарев
.